

## خبرنامه

## تحقق اقتصاد مقاومتی در بی اشتغالزایی

امام جمعه بناب گفت: بالا بردن ضریب امنیت کشور با فراهم کردن زمینه اشتغال ممکن است. به گزارش تفاهم، حجت الاسلام شیخ مصطفی باقری بنیادی در حاشیه بازدید از مجتمع فولاد ظفر و نون گستر بناب در جمع مسئولان و مدیران این واحد صنعتی بزرگ ضمن اعلام این مطلب از زحمات و تلاش‌های مدیران این مجموعه در جهت ایجاد اشتغال و تحقق اقتصاد مقاومتی تقدیر و تشکر کرد و افزود: قطعاً با ایجاد این اشتغال ضمن اینکه خیلی از خانواده‌ها را خوشحال کرده و مانع از رفتن آن‌ها دنبال کارهای پانصد می‌شوید، بطور تمام قد در بالا بردن ضریب امنیت کشور و منطقه سهیم هستید. وی تصریح کرد: در این نشست مدیران رده بالا نیز آن‌را درک کرده و در راستای حل مشکلات و مداخلات در موانع پیش روی چنین واحدهایی قدم بردارند. امام جمعه بناب اظهار کرد: از طرف مردم بناب و از سوی دستگاه‌های امنیتی از زحمات مسئولان این مجموعه تشکر می‌کنم و آمادگی خود را برای رفع موانع و مشکلات این واحد اعلام می‌دارم. بنابراین گزارش، در این نشست مدیران امور اداری و فروش مجمع فولاد ظفر و نون گستر بناب با ارائه گزارشی از روند فعالیت این واحد صنعتی گفت: علیرغم تحریم‌ها و وجود محدودیت‌های مالی در کشور این واحد توانسته مسیر رشد و ترقی خود را طی کند و جا دارد اعلام کنم که این واحد امروز یکی از بی حاشیه‌ترین و فعال‌ترین واحدهای تولیدی در منطقه است.

## پرداخت ۱۷۲ میلیاردی تسهیلات خط اعتباری به کشاورزان البرزی

مدیرکل جهادکشاورزی استان البرز از پرداخت ۱۷۲ میلیارد ریال تسهیلات خط اعتباری به کشاورزان البرزی خبر داد. به گزارش تفاهم، سید مجید موسوی در جلسه شورای اطلاع‌رسانی استان البرز اظهار کرد: حمایت از تولید و تثبیت اشتغال بخش کشاورزی در سال (اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل) مدنظر سازمان جهادکشاورزی البرز قرار دارد. وی افزود: توسعه گلخانه‌های مدرن، افزایش تولید محصولات دامی و شیلاتی، کسب مقام اول در تولید قارچ در کشور و صدور ۱۵۰ پروانه اشتغال خانگی از جمله اقدامات جهادکشاورزی استان البرز محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه باید از همه امکانات برای تحول بخش کشاورزی استفاده کرد، گفت: دسترسی به فناوری نوین کشاورزی در بخش تحقیقات و اجرا همچنین بهبود تراز کشاورزی کشور از افتخارات بزرگ بخش کشاورزی به‌شمار می‌آید. موسوی خاطر نشان کرد: تسهیل واردات مواد اولیه خوراک طیور، امکان حضور تولیدکنندگان برتو استان در عرصه‌های جدید کشاورزی، افزایش ۱۰۰ درصدی سقف تسهیلات بانکی نسبت به دولت قبل و تخصیص ۴۸۰ میلیارد ریال در خصوص توسعه آبیاری نوین از جمله عملکرد بخش کشاورزی در دولت کنونی بوده است.

## ایجاد ۱۹ هزار شغل جدید در سال ۹۵

**تفاهم - گروه کارآفرینی:** فریدون همتی- استاندار قزوین، در خصوص اقدامات انجام‌شده در حوزه اشتغال تصریح کرد: در جهت حمایت از بخش تولیدی در هزار و ۱۰۰ واحد تولیدی حمایت و تعداد ۱۹ هزار شغل جدید نیز در سطح استان ایجاد شد. این مسئول با بیان اینکه سهم استان قزوین در بخش صادرات ۴۳۰ میلیون دلار پیش‌بینی شده بود، اعلام کرد: در این بخش با صادرات ۶۳۰ میلیون دلاری در استان، شاهد رشد و ارتقاء سهم استان قزوین در بخش صادرات بوده‌ایم. وی ادامه داد: همچنین تعداد ۱۰ هزار زوج جوان از تسهیلات ۱۰ میلیون استفاده کرده‌اند و در حوزه مسکن محرومان نیز ۳ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی برای مددجویان بهزیستی کفیل خورد. استاندار قزوین خاطر نشان کرد: اعتیاد یکی از آسیب‌های جدی در جامعه است که باید نسبت به آن توجه جدی‌تری صورت بگیرد.

## برگزاری نشست کنسرسیوم های صادراتی خرمای کشور در شیراز

با برگزاری نشست کنسرسیوم های صادراتی خرمای کشوردر شیراز ایجاد برنده مشترک در سطح ملی برای محصول خرما بحث و تبادل نظر شد. به گزارش تفاهم، در این نشست که با حضور مسوولان کنسرسیوم های صادراتی خرمای استان های کرمان، خوزستان، بوشهر، هرمزگان و فارس و نیز معاونان صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی این استانها برگزار شد و همچنین بر لزوم هم افزایی و تعامل به منظور ایجاد برند مشترک خرما تاکید شد. محمد جعفری-مسئول کنسرسیوم های صادراتی سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در این جلسه با اشاره به جایگاه مهم ایران در تولید خرما،تشکیل کنسرسیوم های صادراتی را از برنامه های این سازمان به منظور حمایت از صادرات خرما اعلام کرد و گفت:در این زمینه ۴کنسرسیوم تشکیل و ۲کنسرسیوم نیز در مرحله تشکیل است. وی گفت: با توجه به ضرورت صادرات محصولات کنسرسیوم های خرما و حضور منسجم در بازارهای خارجی ایجاد هم افزایی کنسرسیوم ها در قالب تشکیل برند مشترک از راهکارهای مهم است .

## قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد

## پرداخت تسهیلات رونق تولید به ۲۴ هزار واحد تولیدی



**تفاهم - گروه کارآفرینی:** در چهارچوب طرح رونق تولید به ۲۴ هزار واحد تولیدی صنعتی و کشاورزی در مجموع حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید پرداخت شد. رضا رحمانی- قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور تولید در بیست و هشتمین جلسه کارگروه ملی تسهیل و رفع موانع تولید با حضور اعضای کارگروه در ستاد وزارت صنعت، معدن و تجارت: به عنوان آخرین جلسه سال ۹۵ برگزار شد، افزود: حدود ۸۶ هزار واحد صنعتی در کشور وجود دارد که از این تعداد حدود ۸۲ هزار واحد کوچک و متوسط با اشتغال یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر است. رحمانی با اشاره به اینکه با توجه به تأییدات رهبر معظم انقلاب برای ایجاد اشتغال و حمایت از تولید داخل، احیای واحدهای تولیدی و رونق تولید با همکاری دستگاه‌های اجرایی و بانک‌ها روند مناسبی در سال ۹۵ داشت و سال آینده نیز ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: برنامه ریزی‌ها برای اجرای طرح‌های جدید انجام شد و به مراجع ذیربط ارسال شد و در صورت تأیید در سال ۹۶ اجرا خواهد شد.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور تولید موزای ۵ هزار بنگاه صنعتی با پیش‌بینی

یک عضو ناظر مجلس در هیأت‌مقررات‌زدایی و تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کار گفت: در این هیأت کلیات موضوعی به تصویب رسیده است که بر اساس آن کلیه صنوف به جز صنوف خاص از سال آینده می‌توانند ظرف کمتر از دو هفته مجوز فعالیت دریافت کنند و نیروی انتظامی نیز باید در این مدت نظر خود را اعلام کند. محمدتقی کبیری در گفت‌وگو با ایسنا در توضیح این موضوع گفت: مسئولیت اصلی هیأت‌مقررات زدایی و تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کار این است که یک سری از قوانین و مقرراتی که مانع از صدور مجوزهای کسب و کار می‌شود را مورد بررسی قرار داده تا برخی از این مقررات برای خدمت‌رسانی به مردم حذف یا دچار تغییر شود. وی افزود: این جلسات با حضور وزیر اقتصاد و برخی از تشکل‌ها در حوزه بازرگانی، صنعت و وزارت دادگستری و دو نماینده مجلس برگزار می‌شود. اهتمام بر این است که خروجی جلسات طوری طراحی و جمع بندی شود که

## دفترچه بیمه تامین اجتماعی حذف شد

دفترچه بیمه تامین اجتماعی در مراکز ملکی این سازمان، دیروز طی مراسمی در بیمارستان شهید معیری حذف شد. به گزارش ایرنا، بیمه شدگان تامین اجتماعی از این پس در تمام مراکز درمانی بیمارستانی این سازمان بدون در دست داشتن دفترچه درمانی فقط با یک کارت ملی می‌توانند خدمات دریافت کنند. همچنین دیگر برای تهیه نسخه نویسی پزشکان نیست چون این خدمات به صورت الکترونیکی به بیماران ارائه می‌شود و پزشکان نیز نسخه الکترونیکی برای بیماران تجویز می‌کنند. برای حذف دفترچه‌ها در مراکز ملکی سازمان تامین اجتماعی زیرساخت‌های لازم فراهم شده است و به همین منظور تمام حدود ۴۲ میلیون بیمه شده سازمان تامین اجتماعی دارای دفترچه هستند. پروژه حذف دفترچه‌ها در مراکز درمانی تامین اجتماعی از حدود ۲ سال گذشته کلید خورد و برای نخستین بار در استان یزد و آن هم برای بیماران خاص در آبان سال ۹۴ آغاز شد. بیمه منظور در سال ۹۵ نیز برنامه ریزی برای حذف این دفترچه‌ها در تمام مراکز درمانی تامین اجتماعی با تامین زیرساخت‌ها انجام و امروز جشن آن هم برگزار شد. از این پس بیمه شدگان و بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی می‌توانند تنها با استفاده از یک ملی در تمامی مراکز ملکی این سازمان خدمات درمانی دریافت کنند. سیدتقی نوربخش، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، سلمان خدادادی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی و علی نوخست رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از جمله شرکت‌کنندگان این مراسم بودند که از نحوه اجرای حذف دفترچه‌ها در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی این سازمان بازدید کردند.

## عکس‌نگار

رئیس‌جمهور با اعلام اینکه سال ۹۵ سال بسیاری از گشایش‌ها بود، اظهار امیدواری کرد که در سال ۹۶ این گشایش‌ها ادامه پیدا کند. به گزارش تفاهم، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی صبح دیروز در حاشیه آخرین جلسه هیئت دولت در سال ۹۵ در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: خدا را شکر می‌کنیم که در روزهای پایانی سال ۹۵ به خاطر الطاف بی‌کرشمی می‌توانیم در خدمت مردم ایران باشیم. امسال سال بسیاری از گشایش‌ها بود که امیدواریم بتوانیم در سال آینده این راه را ادامه دهیم. وی ادامه داد: امسال خداوند به ما امنیتی ارزانی کرد که توانستیم قدم‌هایی با حمایت و کمک مردم برداریم. روحانی با اشاره به دستاوردهای دولت در سال ۹۵ یادآور شد: امسال با خودکفایی در گندم، تحولات در زمینه انرژی، تولیدات نفت و گاز و صادرات نفت خام و میعادانات گازی توانستیم عقب‌ماندگی‌های گذشته را پشت سر بگذاریم. ما در تولید گاز، مواد غذایی و کشاورزی رشد خوبی داشتیم و در حمل و نقل، ریلی، جاده‌ای و ناوگان هوایی قدم‌هایی به پیش برداشتیم. در زمینه منابع آبی، سد‌ها و نیروگاه‌های جدیدی اضافه کردیم و در مجموع در زمینه زیرساخت‌های اقتصادی و تولید حرکت مثبتی داشتیم. روحانی اضافه کرد: سالی که گذرانیدم سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل بود که برنامه‌ریزی‌ها و طرح‌های بلند و کوتاه مدتی که در این زمینه انجام شده گزارش داده خواهد شد. انکسای ما به نفت کمتر و به مالیات بیشتر شده و صادرات به واردات فزونی گرفته و قدهای خوبی در رشد برداشته‌ایم. در صادرات نفت جایگاه گذشته را به دست آوردیم و در حمل و نقل می‌توانیم مشکلات را پشت سر بگذاریم. وی افزود: در بخش نفت قدم‌های اولیه برداشته

## پرونده دستمزد ۹۵ بسته شد

## پایه حقوق کارگران ۹۳۰ هزار تومان اعلام شد



حداقل دستمزد کارگران برای سال ۹۶ با افزایش ۱۴/۵ درصدی به رقم ۹۳۰ هزار تومان رسید اما برای سایر سطوح افزایش ۱۲ درصدی به اضافه روزانه ۶۷۸ ریال تعیین شد. به گزارش تفاهم، سرانجام پس از نشست بیش از ۱۲ ساعته شورای عالی کار با حضور نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت تشکیل شد. به این ترتیب حداقل دستمزد روزانه برای سال ۹۶ ۲۷۰۷۲۲ ریال در سال جاری به ۳۰۹۹۷۷ ریال برای سال ۹۶ افزایش یافت. با این تفصیل حداقل عیدی سال ۹۶ مبلغ ۱ میلیون و ۸۱۰ هزار تومان و حداکثر عیدی برای سال ۹۶ نیز ۲ میلیون و ۷۹۰ هزار تومان محاسبه می‌شود. با توجه به اینکه طبق ماده ۴۱ قانون کار، حداقل دستمزد سالانه باید بر اساس ۲ شاخص نرخ تورم و معیشت تعیین شود، هر گروه کارفرمایی، دولتی و کارگری بر سر حداقل عیدی توافق کردند که در نهایت نوسازی و تجهیز نهایی این هزینه‌ها در نظر گرفتن میانگین تعداد ۳-۵ نفر برای خانوار، ۲ میلیون و ۴۸۹ هزار تومان تعیین شد. جزئیات مصوبات شورای عالی کار برای دستمزد ۹۶ به شرح زیر است: ۱- حداقل دستمزد سال ۱۳۹۶ روزانه ۳۰۹۹۷۷ ریال تعیین می‌شود. ۲-

مراجعه به نیروی انتظامی نظر نهایی را از طریق این سامانه دریافت کنند. در این شرایط طبیعتاً کار نیروی انتظامی سبک می‌شود. این عضو ناظر مجلس در هیأت‌مقررات‌زدایی و تسهیل این خدمات به همین دستور کار برگزار می‌شود. در همین راستا موضوع مطرح شد که چطور می‌توان صدور مجوزهای کسب و کار را در کمترین زمان ممکن انجام داد و به صاحبان کسب و کار کمک کرد. بخش عمده از این موضوع مربوط به نیروی انتظامی است که باید با راه انداختن کسب و کار موافقت کند. کبیری ادامه داد: در حال حاضر روند این گونه است تا زمانی که نیروی انتظامی مجوز فعالیت سامانه ای را صادر نکند آن فرد نمی‌تواند کاری را راه بیندازد حتی ممکن است اعلام نظر نیروی انتظامی به یک یا دو ماه زمان کشیده شود. ما در این جلسات مصوب کردیم که نیروی انتظامی سامانه ای را راه انداخته و در آن سامانه فرم‌هایی لحاظ شود تا کسانی که می‌خواهند کسب و کاری را راه بیندازند بدون اقدام

## روان سازی فرآیند صدور مجوز کسب و کار

انتظامی پیشنهاد کرد که به دلیل الکترونیکی شدن این مسیر سامانه‌ای راه‌اندازی شود تا نه تنها کار نیروی انتظامی کاهش یابد که افراد این سامانه را از طریق این سامانه پیگیری کنند. وی در محل این کارگاه گفت: هدف از این کارگاه راه‌اندازی این سامانه در جریان است، افزود: این موضوع مربوط به کلیه صنوف به جز صنوف خاص می‌شود و حدود ۹۸ درصد صنوف را در بر می‌گیرد. قطعاً بعد از آماده شدن کامل این سامانه صاحبان کسب و کار می‌توانند طرف بیشتر از دو هفته مجوز فعالیت دریافت کنند. این عضو ناظر مجلس در هیأت‌مقررات‌زدایی و تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کار و پایان گفت: با توجه به برگزاری جلسه این هیئت در روزهای پایانی سال انتظامی می‌رود این موضوع حداکثر تا ابتدای سال آینده تعیین تکلیف شود موضوعی که در نهایت منجر به تسهیل صدور مجوز از سوی نیروی انتظامی خواهد شد.

روند امور به روان سازی و سهولت در مسیر کسب و کار منتهی شود تا از قبل آن مردم بتوانند برای راه‌اندازی کاری راحت‌تر مجوز بگیرند. این عضو کمیسیون اقتصادی توضیح داد: جلسات این هیأت با همین دستور کار برگزار می‌شود. در همین راستا موضوع مطرح شد که چطور می‌توان صدور مجوزهای کسب و کار را در کمترین زمان ممکن انجام داد و به صاحبان کسب و کار کمک کرد. بخش عمده از این موضوع مربوط به نیروی انتظامی است که باید با راه انداختن کسب و کار موافقت کند. کبیری ادامه داد: در حال حاضر روند این گونه است تا زمانی که نیروی انتظامی مجوز فعالیت سامانه ای را صادر نکند آن فرد نمی‌تواند کاری را راه بیندازد حتی ممکن است اعلام نظر نیروی انتظامی به یک یا دو ماه زمان کشیده شود. ما در این جلسات مصوب کردیم که نیروی انتظامی سامانه ای را راه انداخته و در آن سامانه فرم‌هایی لحاظ شود تا کسانی که می‌خواهند کسب و کاری را راه بیندازند بدون اقدام

## وضعیت جوی کشور در نوروز

رییس سازمان هواشناسی کشور ضمن تشریح شرایط جوی کشور در ایام نوروز از فعالیت دو سامانه بارشی در این ایام خبر داد. به گزارش تفاهم، داوود پرهیزکار در آخرین نشست خبری سال ۹۵ آیدهنگاری شرایط جوی کشور طی دو هفته آینده را ارائه کرد و گفت: در ایام باقیمانده از اسفند تا نیمه اول فروردین شاهد دو سامانه بارشی منسجم برای تهیه نسخه نویسی پزشکان نیست چون این خدمات به صورت الکترونیکی به بیماران ارائه می‌شود و پزشکان نیز نسخه الکترونیکی برای بیماران تجویز می‌کنند. برای حذف دفترچه‌ها در مراکز ملکی سازمان تامین اجتماعی زیرساخت‌های لازم فراهم شده است و به همین منظور تمام حدود ۴۲ میلیون بیمه شده سازمان تامین اجتماعی دارای دفترچه هستند. پروژه حذف دفترچه‌ها در مراکز درمانی تامین اجتماعی از حدود ۲ سال گذشته کلید خورد و برای نخستین بار در استان یزد و آن هم برای بیماران خاص در آبان سال ۹۴ آغاز شد. بیمه منظور در سال ۹۵ نیز برنامه ریزی برای حذف این دفترچه‌ها در تمام مراکز درمانی تامین اجتماعی با تامین زیرساخت‌ها انجام و امروز جشن آن هم برگزار شد. از این پس بیمه شدگان و بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی می‌توانند تنها با استفاده از یک ملی در تمامی مراکز ملکی این سازمان خدمات درمانی دریافت کنند. سیدتقی نوربخش، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، سلمان خدادادی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی و علی نوخست رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از جمله شرکت‌کنندگان این مراسم بودند که از نحوه اجرای حذف دفترچه‌ها در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی این سازمان بازدید کردند.

وضعیت جوی کشور در نوروز در ایام نوروز از فعالیت دو سامانه بارشی در این ایام خبر داد. به گزارش تفاهم، داوود پرهیزکار در آخرین نشست خبری سال ۹۵ آیدهنگاری شرایط جوی کشور طی دو هفته آینده را ارائه کرد و گفت: در ایام باقیمانده از اسفند تا نیمه اول فروردین شاهد دو سامانه بارشی منسجم برای تهیه نسخه نویسی پزشکان نیست چون این خدمات به صورت الکترونیکی به بیماران ارائه می‌شود و پزشکان نیز نسخه الکترونیکی برای بیماران تجویز می‌کنند. برای حذف دفترچه‌ها در مراکز ملکی سازمان تامین اجتماعی زیرساخت‌های لازم فراهم شده است و به همین منظور تمام حدود ۴۲ میلیون بیمه شده سازمان تامین اجتماعی دارای دفترچه هستند. پروژه حذف دفترچه‌ها در مراکز درمانی تامین اجتماعی از حدود ۲ سال گذشته کلید خورد و برای نخستین بار در استان یزد و آن هم برای بیماران خاص در آبان سال ۹۴ آغاز شد. بیمه منظور در سال ۹۵ نیز برنامه ریزی برای حذف این دفترچه‌ها در تمام مراکز درمانی تامین اجتماعی با تامین زیرساخت‌ها انجام و امروز جشن آن هم برگزار شد. از این پس بیمه شدگان و بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی می‌توانند تنها با استفاده از یک ملی در تمامی مراکز ملکی این سازمان خدمات درمانی دریافت کنند. سیدتقی نوربخش، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، سلمان خدادادی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی و علی نوخست رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از جمله شرکت‌کنندگان این مراسم بودند که از نحوه اجرای حذف دفترچه‌ها در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی این سازمان بازدید کردند.

روان سازی فرآیند صدور مجوز کسب و کار انتظامی پیشنهاد کرد که به دلیل الکترونیکی شدن این مسیر سامانه‌ای راه‌اندازی شود تا نه تنها کار نیروی انتظامی کاهش یابد که افراد این سامانه را از طریق این سامانه پیگیری کنند. وی در محل این کارگاه گفت: هدف از این کارگاه راه‌اندازی این سامانه در جریان است، افزود: این موضوع مربوط به کلیه صنوف به جز صنوف خاص می‌شود و حدود ۹۸ درصد صنوف را در بر می‌گیرد. قطعاً بعد از آماده شدن کامل این سامانه صاحبان کسب و کار می‌توانند طرف بیشتر از دو هفته مجوز فعالیت دریافت کنند. این عضو ناظر مجلس در هیأت‌مقررات‌زدایی و تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کار و پایان گفت: با توجه به برگزاری جلسه این هیئت در روزهای پایانی سال انتظامی می‌رود این موضوع حداکثر تا ابتدای سال آینده تعیین تکلیف شود موضوعی که در نهایت منجر به تسهیل صدور مجوز از سوی نیروی انتظامی خواهد شد.



دولت یازدهم با اشاره به اینکه اقدامات خوبی توسط دستگاه‌های مختلف برای ارائه خدمات به مسافران نوروزی انجام شده است، اظهار کرد: امکانات جدید از جمله راه‌ها و تونل‌های جدیدی ایجاد شده است و دولت مسیر برای رفاه بیشتر مردم در زمینه حمل و نقل را دنبال می‌کند. روحانی همچنین گفت: باید در تعطیلات نوروز مراقب محیط زیست باشیم و این سال را با رفتار خوب با محیط زیست آغاز کنیم. در سال گذشته مشکلاتی به دلیل عدم احتیاط و عدم مراقبت از قانون رخ داد که پدیده ریزگردها در استان خوزستان و سیل و سرما در استان‌های دیگر نمونه آن بود. امیدواریم در سال جدید شاهد چنین حوادث غمباری نباشیم و سال جدید را با نشاط آغاز کنیم و شاهد شکوفایی در همه زمینه‌ها باشیم. رئیس‌جمهور همچنین تصریح کرد: در سالی که گذشت مردم در همه علمی و فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی حرکت می‌کنند. تبعیض‌های جنسیتی از قرن‌های پیش وجود داشته که باید جبران شود. بانوان در این سال‌ها در مدیریت بوده‌اند که حضورشان باید بیشتر شود و از وظایف دولت این است که در گام را ادامه دهد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه در عید نوروز صله رحم کار مهمی است که انجام می‌شود، گفت: صله رحم موجب برابری بین انسان‌ها می‌شود. امیدواریم سال جدید بین دوستی و برادری باشد و کینه‌ها را کنار بگذاریم و به فکر تفرقه، انشقاق و مسائل جناحی نبوده و دنبال منافع و مصالح ملی، امنیت ملی و وحدت و برابری باشیم. روحانی تأکید کرد: در عید نوروز باید اخلاق، رفتار و روابطمان را نو کنیم. سال جدید باید سال انسجام بیشتر اجتماعی باشد زیرا ما با وحدت، اتحاد و همبستگی می‌توانیم به اهداف بلند خود دست پیدا کنیم. رئیس

## خبرنامه

## صدور ۵۸۰۰ مجوز مشاغل خانگی در اردبیل

مدیر اشتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل گفت: از سال ۹۲ تا کنون تعداد ۵ هزار و ۸۰۰ مجوز مشاغل خانگی در استان اردبیل صادر شده است. به گزارش تسنیم، هوشنگ دشتی اظهار کرد: در طول دولت یازدهم تعداد ۱۳ هزار و ۸۰۰ نفر پرونده کار در فرصتهای شغلی بخش خصوصی در استان اردبیل به کار گمارده شده‌اند. وی از پرداخت ۶۷ میلیارد ریال تسهیلات به مشاغل خانگی در استان اردبیل خبر داد و گفت: از سال ۹۲ تا کنون تعداد ۵ هزار و ۸۰۰ مجوز مشاغل خانگی در استان صادر شده است تا زمینه اشتغال این تعداد افراد در مشاغل خانگی هدف فراهم شده و از مشکلات در این بخش کاسته شود. مدیر اشتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل افزود: بر اساس اطلاعات موجود در سامانه رصد اشتغال از ابتدای سال ۹۳ تا اسفندماه ۹۵ تعداد ۱۶ هزار و ۱۱۵ نفر اشتغال توسط دستگاه‌های اجرایی استان در این سامانه ثبت شده است. دشتی تصریح کرد: تعداد ۷۷ طرح با مبلغ ۸۸۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی بالغ بر یک هزار و ۴۰۰ نفر از تسهیلات طرح‌های اشتغالزایی سال ۹۳ در طول سالهای ۹۳ و ۹۴ بهره‌مند شده‌اند که بیشتر در راستای تثبیت اشتغال طرح‌ها بوده است و در این زمینه اقدامات قابل قبولی انجام شده است. وی بیان کرد: به منظور تثبیت اشتغال و ایجاد اشتغال جدید امسال از محل اعتبارات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید بالغ بر ۷۸۰ طرح با بیش از ۷ هزار و ۵۶۰ میلیارد ریال اعتبار برای دریافت تسهیلات به بانکهای عامل معرفی شده‌اند و تاکنون بیش از ۳۰۰ طرح به مبلغ دو هزار و ۳۳۰ میلیارد ریال از این تسهیلات بهره‌مند شده‌اند و بقیه طرح‌ها نیز در حال بررسی و پرداخت است.

## افزایش ظرفیت تولید و اشتغال در شهرک های صنعتی خراسان رضوی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان خراسان رضوی از امضای تفاهم‌نامه همکاری بین شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی و شرکت بهره‌بردار نفت و گاز شرق خبر داد. به گزارش تفاهم، به منظور مهدی زاده مقدم گفت: این تفاهم‌نامه به منظور ارتباط سازمان یافته و اثربخشی هدفمند و نیز بهره‌مندی از توانایی‌های علمی و تحقیقاتی داخلی است. وی افزود این تفاهم‌نامه در جهت تأمین مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز صنایع نفت و گاز و استفاده از خدمات مهندسی و تحقیق ظرفیت‌های بیشتر در صنایع استان بسیار موثر است. مهدی زاده مقدم عنوان کرد: از اهداف مهم ما ارتباط موثر با صاحبان صنایع و شرکت‌های دانش‌بنیان است تا با توانمندسازی و تقویت رقابت‌پذیری اقتصادی در جهت افزایش ظرفیت تولید، اشتغال مولد و بهره‌وری بیشتر کمک کنیم. رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی خاطر نشان کرد: با تلاش و حمایت‌های دولت یازدهم فضای کسب و کار مطلق‌شده و توانمندی صنعتگران روز به روز افزون می‌شود.

## رفع مشکل ۸۷۵ واحد صنعتی در یزد

استاندار یزد با اشاره به اقدامات ضرریتی برای رفع مشکلات صنایع استان یزد گفت: مشکل ۸۷۵ واحد صنعتی در این استان با پرداخت ۴۶۳ میلیارد تومان تسهیلات بانکی برطرف شد. به گزارش مهر، سیدمحمد میرمحمدی در آخرین جلسه شورای اداری استان یزد اظهار داشت: این واحدها از طریق دریافت تسهیلات، بخش قابل توجهی از مشکلات خود را رفع کردند. میرمحمدی با اشاره به اینکه یکی از رویکردهای مهم برای استان یزد، توجه ویژه به بحث اقتصاد مقاومتی بود، بیان کرد: امسال ۱۷ جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی با دستور کار و ۶۶ مصوبه برگزار شد و در مجموع ۹۷ پروژه در این راستا تعریف و ۲۲۰ ساعت دوره آموزشی نیز برگزار شد.

## آینده شغلی فارغ التحصیلان مستلزم انتخاب رشته مناسب

**تفاهم - گروه کارآفرینی:** مدیرکل دفتر تعاون‌های خدماتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: جشنواره‌های دانش‌آموزی برای دانشجویانی که نمی‌دانند رشته دانشگاهی خود را چگونه انتخاب کنند بهترین گزینه هدایت است. علیرضا ناطقی- اظهار کرد: متأسفانه بسیاری از دانشجویان بعد از فارغ التحصیلی نمی‌دانند چرا رشته دانشگاهی خود را انتخاب کرده‌اند درحالی‌که پاسخ این چرایی خیلی مهم است چون اساس آینده این افراد به ویژه آینده شغلی آنها را تشکیل می‌دهد. وی ادامه داد: اگر دانشجویان ندانند چرا به این راه آمده‌اند، پس از پایان دوره تحصیلی و عمر و زمان و هزینه‌شان از دست رفته است و نمی‌توانند دوباره از پله نخست آغاز کنند و فارغ از آن هزینه زیادی هم به کشور تحمیل می‌شود. به گفته ناطقی، این مساله که دانش‌آموزان در مقطع متوسطه بلداند از آینده چه رشته‌ای را انتخاب خواهند کرد و دلیل این انتخاب چیست بسیار مهم است، چون هم اکنون بسیاری از فارغ التحصیلان دانشگاهی نمی‌توانند به چرایی انتخاب رشته خود دست پیدا کنند.